salutis. Sed duo itinera audendi; seu mallet statim
 arma, seu petita navibus Gallia, Ducem se Vitellianis
 5 exercitibus ostenderet. Nihil ad ea moto Pisone, Cen-
 turio a Muciano missus, ut portum Carthaginiis attigit,
 magna voce læta Pisoni omina, tanquam Principi, con-
 tinuare; oovios et subitæ rei miraculo attonitos, ut
 6 eadem adstreperent, hortari. Vulgus credulum, ruere
 in forum: præsentiam Pisonis exposcere. Gaudio cla-
 moribusque cuucta miscebant, indiligentia veri et adu-
 landi libidine. Piso, indicio Sagittæ, vel insita modes-
 tia, non in publicum egressus est, neque se studiis
 7 vulgi permisit. Centurionemque percunctatus, post-
 quam, quæsitum sibi crimen cædemque, comperit, ani-
 madverti in eum jussit, haud perinde spe vitæ, quam
 ira in percussorem, quod idem ex interfectores Clodii
 Maeri, cruentas Legati sanguine manus ad cædem Pro-
 8 consulis retulisset. Anxio deinde edicto Carthaginien-
 sibus increpitis, ne solita quidem munia usurpabat,
 clausus intra domum, ne qua motus novi causa vel
 50 forte oriretur. Sed, ubi Festo consternatio vulgi, Cen-
 turionis supplicium, veraque et falsa, more famæ, in
 2 majus innotuere, equites in necem Pisonis mittit. Illi
 raptim vecti, obscuro adhuc cœptæ lucis, domum Pro-
 consulis irrumpunt, destrectis gladiis: et magna pars,
 Pisonis ignari, quod Pænos auxiliares Maurosque in
 eam cædem delegerat, haud procul cubiculo, obvium
 forte servum, quisnam et ubi esset Piso? interrogavere.
 3 Servus egregio mendacio, se Pisonem esse, respondit:
 ac statim obruncatur. Nec multo post Piso interfici-
 tur. Namque aderat, qui nosceret, Bebius Massa, e
 Procuratoribus Africæ, jam tunc optimo cuique ex-
 itiosus, et in causas malorum, quæ mox tulimus, sæpius
 4 rediturus. Festus Adrumeto, ubi speculabundus sub-

A. D. 70.]

stiterat, ad legionem contendit, Præfectumque castrorum, Cetronium Pisanum, vinciri jussit, proprias ob simultates: sed Pisonis satellitem vocabat, militesque et Centuriones quosdam puniit, alios præmiis affecit: neutrum ex merito, sed ut oppressisse bellum crederetur. Mox Œensium, Leptitanorumque discordias 5 compouit, quæ, raptu frugum et pecorum inter agrestes, modicis principiis, jam per arma atque acies exercebantur. Nam populus Œensis, multitudine inferior, Garamantas exciverat, gentem indomitam et inter accolos latrociniis fecundam. Unde arctæ Leptitanis res, 6 lateque vastatis agris intra mœnia trepidabant: donec, interventu cohortium alarumque, fusi Garamantes et recepta omnis præda, nisi quam vagi per inaccessa mapalium ulterioribus vendiderant.